Договор поставки №

г. Владикавказ                                                                                             «     » ______________ 2025г.

____________________________________   именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и Государственное унитарное предприятие «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Караева Тимура Маирбековича, действующего на основании Устава, при совместном упоминании в дальнейшем «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ) и по результатам проведения Открытого запроса котировок, объявленного _______________на основании Протокола заседания Комиссии по подведению итогов запроса котировок и выбору Победителя № ____________ от __________________ года, заключили договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. «Поставщик» обязуется передать в собственность «Заказчика» товар, указанный в Спецификации (Приложение №1 к договору), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар.
1.2. «Заказчик» поручает, а «Поставщик» обязуется поставить Товар исходя из его потребностей, согласно спецификации
1.3. На момент передачи Заказчику Товара последний должен принадлежать Поставщику на праве собственности и не должен находиться в залоге, под арестом, являться предметом исков третьих лиц.
1.4. Факт поставки Товара оформляется Товарной накладной (по форме ТОРГ-12), подписанной уполномоченными представителями Сторон, которая является неотъемлемой частью настоящего договора

2. Стоимость и порядок расчетов.
2.1 Стоимость поставляемого Товара за весь период действия настоящего договора составляет: _________________________________________________ руб., 00 коп.), и является фиксированной на весь период действия настоящего Договора.  Стоимость доставки включена в стоимость товара. Номенклатура товара по Договору определена в спецификации (Приложение №1).
2.2.  Оплата по договору производится в течение 7 (семи) рабочих дней с момента фактической поставки Товара на склад Покупателя и подписания обеими сторонами товарной накладной (по форме ТОРГ-12), счета-фактуры (при наличии).
2.3. Обязательство Заказчика по оплате Товара считается исполненным после списания денежных средств со счета Заказчика.
2.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. Место, сроки, условия поставки и переход права собственности.
3.1. Поставщик обязуется передать Товар Заказчику по заявке в течении 3 (трех) рабочих дней. Одновременно с передачей Товара обязуется передать Заказчику транспортную накладную, счет-фактуру (счет) и экземпляры товарной накладной (по форме ТОРГ-12).
3.2. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными с момента отправки Товара Заказчику и подписания товарной накладной (по форме ТОРГ-12).

4. Права и обязанности сторон.
4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.
4.1.2. Требовать от Поставщика представление документов, оформленных надлежащим образом.
4.1.3. Запрашивать у Поставщика информацию о состоянии исполнения (поставляемого товара) обязательств Поставщика по Договору.
4.1.5. Направлять мотивированный отказ в подписании документа о приемки поставляемого товара.
4.1.6. Отказаться от приемки в случаях, предусмотренных Договором и законодательством Российской Федерации, и в том случае обнаружения ненадлежащего качества.
4.1.7. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в соответствии с Законом.
4.1.8. Пользоваться иными установленными Договором и законодательством Российской Федерации правами.
4.1.9. Для взыскания неустойки (штрафов, пеней) направлять Поставщику претензию, содержащую требование об уплате сумм неустойки (штрафов, пеней), предусмотренных Договором за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Поставщика своих обязательств по Договору.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Принять и оплатить оказанные услуги при отсутствии у него замечаний по качеству, объему, соответствию оказанных услуг условиям Договора.
4.2.2. Исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
4.3. Поставщик вправе:
4.3.1. Требовать от Заказчика оплату поставляемого товара.
4.3.2. Запрашивать у Заказчика предоставления разъяснений и уточнений по вопросам поставляемого товара в рамках Договора.
4.3.3. Требовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором.
4.3.4. Пользоваться иными правами, установленными Договором и законодательством Российской Федерации.
4.4. Поставщик обязан:
4.4.1. Своевременно и надлежащим образом обязательства в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, условиями Договора и Техническим заданием (Приложение № 1 к Договору).
4.4.2. Поставлять товар должен соответствует требованиям и качеству, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным законодательством Российской Федерации.
4.4.3. В случае, если законодательством Российской Федерации предусмотрены обязательные требования к лицам, осуществляющим определенные виды деятельности, входящие в состав услуг, подлежащих выполнению по Договору (лицензирование, аккредитация и прочее), Поставщик обязан обеспечить наличие документов, подтверждающих его соответствие, либо привлекаемых им со Поставщиков, требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, в течение всего срока исполнения Договора. Указанные документы представляются Поставщиком по требованию Заказчика в течение 3 рабочих дней со дня получения соответствующего требования.
Исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

5. Порядок приемки Товара.
5.1. Приемка Товара по количеству и качеству производится на центральном складе Заказчика в соответствии с Приложением 1 к настоящему Договору.
5.2. Поставка товара осуществляется Поставщиком в место доставки: РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Ак. Шегрена, д.74 с 8:00 до 17:00 часов перерыв с 12.00 до 13.00 по местному времени и предпраздничные дни с 8.00 до 16.00.
5.3. По факту приемки Товара Заказчиком подписывается Товарная накладная, уполномоченными на это лицами.
5.4. Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке Товара по настоящему Договору считается факт передачи Товара Поставщиком, что подтверждается Товарной накладной.
Право собственности на Товар переходит по настоящему Договору с момента подписания Сторонами Акта приемки-передачи Товара.
5.4. Упаковка и маркировка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТ или ТУ завода изготовителя.

6. Гарантии качества Товара.
6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид Товара и наличием документов, обязательных для данного вида Товара, оформленных в соответствии с Российским законодательством.
6.2. Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать требованиям ГОСТ или ТУ завода изготовителя и условиям настоящего Договора.
6.3. В течение гарантийного срока Поставщик обязан устранить недостатки, выявленные в товаре, или заменить товар, если не докажет, что недостатки возникли в результате нарушения Заказчиком правил эксплуатации товара. Устранение недостатков товара производится в срок не более 2 дней с даты письменного уведомления Поставщика о выявлении таких недостатков.
6.4.  Гарантийный срок на поставляемый товар предоставляется заводом изготовителя.
6.5. Датой исполнения обязательств Поставщика по договору в отношении гарантии на товар считается дата окончания гарантийного срока.

7. Срок действия договора.
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2025г., но не ранее исполнения Сторонами своих обязательств по Договору в полном объеме, как по поставке, так и по оплате.
7.2. Прекращение (окончание срока действия) настоящего договора не освобождает Стороны от гарантийных обязательств, в случае предусмотренных настоящим договором, и ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

8. Порядок изменения и расторжения Договора.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами и не противоречат действующему законодательству.
8.2. Изменение договора в ходе его исполнения допускается по соглашению сторон в случае увеличения стоимости договора при повышении объемов поставки, но не более чем на 20% от первоначальной стоимости договора.
8.3. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон или по решению суда.
8.4. При расторжении договора по соглашению сторон Стороны определяют и производят взаимозачеты по возмещению понесенных затрат и убытков по предмету Договора.
8.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством в случае нарушения условий исполнения настоящего Договора Поставщиком, а именно:
- в случае поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок;
-  неоднократного (два и более) или существенного (десять) календарных дней нарушения сроков поставки товаров;
- в случае обнаружения не достоверности предоставленных документов, подтверждающих качество товара (сертификаты, лицензии и т. Д.).
8.6. Поставщик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
8.7. В случае одностороннего отказа от исполнения Договора, сторона, принявшая такое решение, направляет письменное уведомление о расторжении договора другой стороне не позднее, чем за 15 дней до расторжения договора.

9. Ответственность Сторон.
9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется на сумму неисполненного в срок денежного обязательства за каждый день просрочки исполнения, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
9.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки неисполненного в срок обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,5 % от общей стоимости Товаров и сопутствующих услуг, в отношении которых было просрочено исполнение обязательств Поставщиком.
Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

10. Обстоятельства непреодолимой силы
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
10.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 7 дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

11. Порядок урегулирования споров.
11.1. Претензионный порядок для урегулирования возникших между сторонами разногласий обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить ответ контрагенту по настоящему договору в течение 10 дней с момента ее получения.
11.2. В случае, если Стороны не придут к согласию по спорным вопросам, возникающим из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанным с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, они подлежат разрешению в Арбитражном суде в Республике Северная Осетия-Алания.
11.3. К отношениям Сторон по настоящему Договору и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

	12. Антикоррупционная оговорка.
12.1. Поставщику известно о том, что Заказчик реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 23.09.2014 № 496), включено в Реестр надежных партнеров, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.
12.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Поставщика и Заказчика).
12.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.
[bookmark: _GoBack]12.4. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Поставщик или Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или в частично, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, согласно положениям настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

13. Особые условия.
13.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
13.2 Стороны при изменении наименования, местонахождения, юридического адреса, банковских и иных реквизитов или реорганизации обязаны не позднее 10 дней с даты осуществления таких изменений письменно сообщать друг другу о таких изменениях 11.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
13.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно путем составления единого документа, который подписывается полномочными представителями сторон настоящего договора.
13.4 К вопросам, не урегулированным настоящим договором, применяются положения действующего Российского законодательства.
14. Юридические адреса и реквизиты сторон.
	Поставщик

________________ / /
М.П/
	                 Заказчик
ГУП «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения»
Юр.адрес: 362025, РСО-Алания,
 г.Владикавказ, ул.Ак.Щегрена,74
ИНН 1500002618   КПП 150001001
ОГРН 1221500001425 ОКПО 53587063
р/с 40602810960340000036
Ставропольское отделение №5230
ПАО Сбербанка, г. Ставрополь
к/с 30101810907020000615
БИК 040702615
Адрес электронной почты:
 gup.rpvv@mail.ru

Генеральный директор

_______________  Т.М. Караев
       М.П.

Приложение №1
к договору  поставки №
от  __________________ 2025года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость,
руб. с НДС
	Общая стоимость, с НДС руб.
	Страна происхождения

	 1

Итого:

Заказчик
						______________   /Т.М. Караев /
 М.П.

Поставщик
							_______________   / _____________________ /
М.П.

стр. 2 из 6